



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 года № 210-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2012 года № 375-п «О денежных выплатах отдельным медицинским (фармацевтическим) работникам, оказывающим первичную медико-санитарную, специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь и паллиативную медицинскую помощь в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 26 июня 2012 года № 86-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 27 апреля 2023 года № 8), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2012 года № 375-п «О денежных выплатах отдельным медицинским (фармацевтическим) работникам, оказывающим первичную медико-санитарную, специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь и паллиативную

медицинскую помощь в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 1:

1.1.1. Слова «фельдшерско-акушерских пунктов») заменить словами «фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))».

1.1.2. Слова «2022 года» заменить словами «2023 года».

1.2. В абзаце третьем пункта 1 приложения 1:

1.2.1. Слово «единовременной» заменить словами «однократной единовременной».

1.2.2. После слова «образование» дополнить словами «(врачам) и не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении».

1.2.3. Слова «2022 года» заменить словами «2023 года».

1.3. В приложении 3:

1.3.1. В заголовке, пункте 1:

1.3.1.1. Слова «фельдшерско-акушерских пунктов») заменить словами «фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))».

1.3.1.2. Слова «2022 года» заменить словами «2023 года».

1.3.2. В пункте 2, абзаце первом пункта 2.1 слова «фельдшерско-акушерских пунктов») заменить словами «фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины))».

1.3.3. Пункт 8 после слов «фельдшерско-акушерских пунктов,» дополнить словами «врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины),».

2. Подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова